Farewell. From Neustadt, 22 February 1455.

¹ Johann von Rabenstein. On his visit, see letter 563.

² Presumably Pribik von Klenová (Klenau).

³ 2 February 1455

⁴ Georg Podiebrad.

603. Letter from Giovanni da Capistrano (28 February 1455)

Manuscripts: F1, 63, ff. 48r-48v¹; V5, 63, ff. 83v-84r **; V6, 63, ff. 71v-72r²; V7, 63, ff. 91v-92v.

Editions A: HO, ff. 138r-138v³; KO, 419, ff. 308v-309r⁴; Wadding, 12: pp. 278 ff.⁵

Editions B: RTA, 19/3: pp. 761-764.

{83v} Johannes Capistranus, ordinis minorum professor, Aeneae, episcopo Senensi, salutem plurimam dicit.

[1] Quando capellanus tuus me convenit, tandem a me summe⁶ rogatus abiit, ut meis precibus et supplicationibus id ageret, ut tu de die et tempore recessus hinc ad vos⁷ mei me certiolem faceres. Expectavi sitiens et magis praestolor. Fertur enim hic conventum ipsum huc ad nos Viennam translatum iri, cum non videatur in Civitate Nova⁸ omnes principes cum oratoribus hospitari posse pro commodo suo. Ea de re te iterum atque iterum exoratum velim, ut dubium me clarefacias et, quid acturus sim, certiolem reddas. De principibus, qui huc convenerunt, etsi mihi persuadeam te non latere, hoc tamen dicam: cum serenissimo rege Ladislao intraverunt gubernator Bohemiae et plures barones; de Hungaris episcopus Varadiensis tantum. Expectantur ceteri, sed adhuc incertus est⁹ eorum adventus.

[2] Erit non alienum, ut significem {84r} tibi rem detestabilem ac cuique bono viro solo auditu abhorrendam: quaeritant nonnulli Bohemorum summas preces divo caesari porrigere, quibus favorem et gratiam suam impetrent, ut ad sanctissimum¹⁰ dominum nostrum litteras summo studio petentes confirmationem nefandi¹¹ heresiarchae¹² Rochezanae in archiepiscopum Pragensem dirigat¹³ et hoc pacto fieri poterit unio ecclesiae. Quam juste, bene, recte et sancte procedere intendant, tu, mi pater, pro tua singulari aequitate et prudentia judica! Quid autem ad hanc rem facturum velit catholica fides, cogita! Ego indignitatem¹⁴ tantam non aequo animo fero. Postremum¹⁵ ut me de iis¹⁶, quae acturus sim, admoneas, te oro vehementer.

Vale longissimo aevo¹⁷, cui me unice commendo. Ex Vienna, ultima Februarii raptissime 1455.

¹ DV, 101-102

² DV, 73v-74r

³ DV, 283-284. *Not collated*

⁴ *Not collated.*

⁵ *Not collated.*

⁶ a me summe : summe a me V5

⁷ nos F1, V6, V7

⁸ *omit.* F1

⁹ *omit.* F1

¹⁰ serenissimum RTA

¹¹ nefandae F1

¹² heresiarchi V5

¹³ *omit.* F1

¹⁴ indignationem F1

¹⁵ postremo V7

¹⁶ his V6, V7

¹⁷ longissimo aevo : evo longissimo V7